
 
 

 
ORDINANZA N. 24/2023 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO: 
 
CHE il Comune di Roccabruna ha affidato i lavori di protezione spondale Rio Garino lungo la strada comunale Valli 
Occitane, con adeguamento dell’attraversamento stradale e protezione spondale Rio Duc lungo la strada Linguadoca, 
attraverso apposito bando di gara, alla Ditta LA PASSATORE COSTRUZIONE srl con sede a Cuneo in Via del Passatore 
n. 198; 
 
CHE la ditta affidataria dei lavori ha presentato in data 31/08/2023, ns. prot. n. 3065, la comunicazione di inizio lavori 
in data 04/09/2023, con partenza dal rifacimento del ponte in strada Valli Occitane, sito nelle vicinanze del Bistrot 
Brignone; 
  
CHE la prima parte del lavoro è stata terminata ed il cantiere viene spostato sul ponte in adiacenza alla Chiesa di M.V. 
di Foglienzane; 
 
CHE necessita, al fine di eseguire i lavori in essere, chiudere a qualsiasi transito il tratto di strada comunale Valli Occitane, 
compreso tra le intersezioni con strada Beatrice di Die e strada Arnaudo Daniel ed il civico n. 74 dalle ore 08:00 del 
giorno 24/11/2023 per tutto il tempo necessario all’ultimazione dei lavori; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.267; 
 
VISTO il vigente Statuto Comunale; 
 
VISTO l’art. 6 comma 4) e l’art. 7 comma 1) del D.L. 285/1992; 
 
VISTO il decreto sindacale n. 5 del 28.05.2022; 
 

ORDINA 
 

A far tempo dal 24/11/2023 e per tutto il tempo necessario all’ultimazione dei lavori la chiusura a qualsiasi transito nel 
tratto di strada Valli Occitane individuato tra le intersezioni con strada Beatrice di Die e strada Arnaudo Daniel ed il 
n.civico 74, interessato dai lavori di protezione spondale con messa in sicurezza del ponte sul Rio Garino; 
 

E DISPONE 
 

- che copia della presente Ordinanza venga pubblicata all’Albo Pretorio. 
- che venga comunicata l’emissione al 118, Croce Rossa, Vigili del Fuoco e Carabinieri. 
- che la ditta PASSATORE COSTRUZIONI con sede in Cuneo, via del Passatore n. 198, provveda a predisporre le 
necessarie segnalazioni, compresi i preavvisi, sui tratti di strada interessati almeno 48 ore prima della chiusura della 
strada;   

 
AVVISA 

 
che chiunque fosse interessato può presentare ricorso alla presente Ordinanza entro 60 giorni al Tribunale Amministrativo 
Regionale, sulla legittimità ed il merito del provvedimento, ai sensi dell’art. 2 lettera a) della Legge 06.12.1971, n. 1034 
ed art. 1 del T.U. 26.6.1924, n. 1058. 
 
Dalla residenza Municipale li, 20/11/2023 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
ACCHIARDI Valeria 

     (f.to digitalmente) 

COMUNE DI ROCCABRUNA 
PROVINCIA DI CUNEO 

e-mail : poliziamunicipale@comune.roccabruna.cn.it 
Sito : http://www.comune.roccabruna.cn.it 

Strada dei Catari, n. 6 
Tel. 0171-917201 – fax 0171-905278 

 


